
Ufficio Lavori Pubblici

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 0202 774/2021

Responsabile Istruttoria
VENTURINI MAURIZIO

Determina n. 350 del 05/08/2021

Oggetto:  AFFIDAMENTO  DEI  SERVIZI  ATTINENTI  L'ARCHITETTURA  E 
L'INGEGNERIA CONCERNENTI  LA DIREZIONE DELL'ESECUZIONE DEL 
SERVIZIO DI MANUTENZIONE E CONDUZIONE E TERZO RESPONSABILE 
DELLE  CENTRALI  TERMICHE  NEI  FABBRICATI  DI  PROPRIETA' 
COMUNALE - DA LUGLIO 2021 AL 30 GIUGNO 2022 - ESTENDIBILE AL 30 
GIUGNO 2023 - PRAT 474B - CIG ZF43254488.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATI:

• il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti  locali) e in 
particolare l’art. 183 in materia di “Impegno di spesa”;

• il D.lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e  
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 
e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42) e in particolare il principio contabile applicato della contabilità 
finanziaria (all. 4/2) che, tra l’altro, disciplina le modalità ed i limiti di assunzione dell’impegno di 
spesa;

• la Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi); 

• la  Legge  Regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  in  Valle  d’Aosta)  e  
particolarmente l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 
deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• il Regolamento comunale di Contabilità approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 4 del 
09/01/2019;

Determina n. 350 del 05/08/2021 pag. 1/5

Copia informatica per consultazione



• la deliberazione del Consiglio comunale n. 7 del 03/03/2021 con la quale si approvava il bilancio di 
previsione pluriennale 2021/2023 e il D.U.P.S. (documento unico di programmazione semplificato) 
per pari periodo;

• la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  32  del  24/03/2021 con  la  quale   si  assegnavano  ai 
responsabili di servizio le quote di bilancio ai sensi dell’art. 46 comma 5 della L.R. 7/12/1998 n. 54 e 
dell’art. 169 del D.lgs. 267/2000;

•

PREMESSO CHE:
- con nota del 24/10/2019, assunta al protocollo del Comune al n. 12286, avente ad oggetto “Proposta di un 
partenariato  pubblico privato afferente una concessione di servizi  per la fornitura del servizio energia  
termico  ed  elettrico  degli  edifici  comunali,  comprensivo  della  realizzazione  degli  interventi  di  
riqualificazione  ed  efficientamento   energetico”,  la  società  SIRAM  SpA,  appaltatrice  del  servizio,  ha 
manifestato l’interesse ad avanzare una proposta ai sensi dell’art. 183 del Dlgs 50/2016;
-con deliberazione n. 2 in data 08/01/2020, la Giunta Comunale ha espresso  un interesse di natura generale 
all’esecuzione del servizio in oggetto e, quindi, l’interesse a valutare, nel rispetto delle norme e dei principi  
di cui all’art. 4 del Codice (trasparenza, pubblicità, parità di trattamento), ogni proposta avanzata da operatori  
del settore e, quindi, anche la proposta della SIRAM SpA, ai sensi dell’art. 183 del Codice;

-successivamente alla deliberazione n.2/2020 sopra richiamata, si sono susseguiti incontri tecnici al fine di 
meglio enucleare e circostanziare il contenuto della proposta della Siram S.p.A.;

-il percorso delineato dai documenti sopra richiamati e declinato nell’art. 183 del Codice si è interrotto nel  
periodo dell’emergenza sanitaria Covid 19, per evidenti ragioni, sino all’autunno del 2020, periodo dopo 
il quale SIRAM S.p.A. ha ribadito la propria intenzione di depositare la indicata proposta di PPP;

- sono stati  effettuati,  quindi,  ulteriori  incontri  di  natura tecnica ed amministrativa nei mesi di  febbraio, 
marzo e maggio 2021, all’esito dei quali, con nota prot. 6235 del 1/6/2021, la SIRAM SpA, ha formalizzato 
l’impegno a trasmettere la proposta tecnico economica entro il mese di ottobre 2021;

RILEVATO che:

- in attesa del completamento dell’iter  relativo al nuovo affidamento di  cui alla proposta di partenariato 
pubblico  privato  si  rende  necessario  affidare  l’incarico per  la  Direzione dell’esecuzione del  servizio  in 
oggetto,  per un anno prorogabile di  un ulteriore anno, ad un  tecnico esterno in quanto l’ufficio tecnico 
comunale non dispone di professionalità adatte al tipo di intervento richiesto; 

VISTA la Legge 11 settembre 2020, n. 120 Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge N.77 
del 2021 ed in particolare:

• Art. 1. Procedure per l’incentivazione degli investimenti pubblici durante il periodo emergenziale in 

relazione all’aggiudicazione dei contratti pubblici sotto soglia, comma 2) che cita testualmente:  “Fermo 
quanto previsto dagli articoli 37 e 38 del decreto legislativo n. 50 del 2016, le stazioni appaltanti 
procedono all’affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, nonché dei servizi di 
ingegneria e architettura, inclusa l’attività di progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui 
all’articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016 secondo le seguenti modalità:

a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i 
servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro. In tali casi 
la stazione appaltante procede all’affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici, 
fermo restando il rispetto dei principi di cui all’articolo 30 del codice dei contratti pubblici di cui al decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n. 50;(lettera così sostituita dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1), decreto-
legge n. 77 del 2021) … omissis” per indizione di gare entro il 30/06/2023; 

RICHIAMATE le linee guida dell’ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione) in materia di “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di  
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;

Determina n. 350 del 05/08/2021 pag. 2/5

Copia informatica per consultazione

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#037
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035


VISTA la trattativa diretta MEVA cod. 2163-2021 e la relativa offerta del 02/07/2021, allegata alla presente, 
con la quale lo  studio Pastoret Engineering & Consulting Srl con sede ad Aosta in Regione Borgnalle 10 – 
PI 01113260077 - ha offerto un ribasso percentuale sull'importo a base di gara pari al  12,33 %  e quindi per 
un importo di €  23.933,91  + oneri previdenziali 4% + IVA 22%  e   così per complessivi € 30.367,35, che si 
ritiene congrua in funzione della tipologia dell’appalto;

RAVVISATA, pertanto, la necessità di approvare l’affidamento dei servizi in oggetto, ai sensi dell’art. 33 del 
D.Lgs.  18 aprile 2016,  n.  50,  allo  studio   Pastoret  Engineering & Consulting Srl  con sede ad Aosta  in 
Regione Borgnalle 10 – PI 01113260077 ;

DATO ATTO che sono state avviate le procedure di verifica del possesso dei prescritti requisiti;

VISTE le disposizioni dettate:

• dalla  legge  del  13  agosto  2010,  n.  136  “Piano straordinario  contro  le  mafie,  nonché  delega  al 
Governo in materia di normativa antimafia” in materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativi a  
contratti pubblici di lavori, forniture e servizi;

• dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile  
attestante  la  copertura  finanziaria  della  spesa,  nell’ambito  dei  principi  di  gestione  del  bilancio  per 
l’effettuazione delle spese, ai sensi degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267, dell'art. 49bis, comma 
2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

DI AFFIDARE, nelle more delle verifiche del possesso dei prescritti requisiti , ex art. 33 del D.Lgs. 50/2016, 
per le ragioni di fatto e di diritto espresse in premessa,   i SERVIZI ATTINENTI L’ARCHITETTURA E 
L’INGEGNERIA  CONCERNENTI  LA  DIREZIONE  DELL’ESECUZIONE  DEL  SERVIZIO  DI 
MANUTENZIONE  E  CONDUZIONE  E  TERZO  RESPONSABILE  DELLE  CENTRALI 
TERMICHE NEI FABBRICATI DI PROPRIETA’ COMUNALE – da luglio 2021 al 30 giugno 2022 – 
estendibile al 30 giugno 2023 – prat 474B - CIG ZF43254488,  allo  lo  studio Pastoret Engineering & 
Consulting Srl con sede ad Aosta in Regione Borgnalle 10 – PI 01113260077,  per l’importo contrattuale di 
complessivi Euro 30.367,35 al lordo dei contributi previdenziali e dell’IVA;

DI IMPEGNARE, a favore dello studio Pastoret Engineering & Consulting Srl con sede ad Aosta in Regione 
Borgnalle 10 – PI 01113260077,  sul bilancio di previsione 2021/2023    la  somma complessiva di  Euro 
15.183,68 così suddivisa:
cap art miss prog PDCF 2021 2022

1604 5 1 5 U.1.03.03.11.999          382,02 
€ 

        191,84 
€ 

2101 4 4 1 U.1.03.03.11.999          209,82 
€ 

        800,00 
€ 

2102 5 4 2 U.1.03.03.11.999          600,00 
€ 

        800,00 
€ 

2103 4 4 2 U.1.03.03.11.999          150,00 
€ 

        500,00 
€ 

2105 1 4 6 U.1.03.03.11.999          100,00 
€ 

        500,00 
€ 

Determina n. 350 del 05/08/2021 pag. 3/5

Copia informatica per consultazione



2111 1 4 1 U.1.03.03.11.999       1 100,00 
€ 

        550,00 
€ 

2112 5 4 2 U.1.03.03.11.999       1 100,00 
€ 

        550,00 
€ 

2115 8 4 6 U.1.03.03.11.999          600,00 
€ 

        300,00 
€ 

2202 1 5 2 U.1.03.03.11.999          250,00 
€ 

        250,00 
€ 

2203 10 5 2 U.1.03.03.11.999          100,00 
€ 

        100,00 
€ 

2302 1 6 1 U.1.03.03.11.999       2 500,00 
€ 

     2 500,00 
€ 

2303 5 6 1 U.1.03.03.11.999          500,00 
€ 

        500,00 
€ 

3407 6 11 1 U.1.03.03.11.999                   - 
€ 

           50,00 
€ 

totali       7 591,84 
€ 

     7 591,84 
€ 

DI DARE ATTO che la cifra residua di  Euro 15.183,68 sarà impegnata con successivo provvedimento 
nel caso di estensione del contratto;

DI SPECIFICARE che:

• ai  sensi dell'art.  7,  comma 4, del D.L. 187/2010,  è  stato acquisito, ai  fini  della tracciabilità  dei flussi 
finanziari – assegnato dall'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) - il seguente Codice Identificativo 
di Gara (CIG):   ZF43254488  

• il pagamento della prestazione verrà effettuato previa verifica dell’esatto adempimento della prestazione 
esclusivamente con le modalità di cui all'art. 3 della legge n. 136/2010, a fronte di fatturazione elettronica 
indirizzata al codice IPA del Comune di Valtournenche UFA7JG;

• DI DARE ATTO:

• che  il  responsabile  del  presente  procedimento,  ai  sensi  di  legge,  è  il  responsabile  dell’area  tecnico 
manutentiva;

• che, ai sensi e per gli  effetti  di quanto disposto dall'art.  147-bis,  comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, il  
presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

• che ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del D.lgs. n. 267/2000, il programma dei  
pagamenti qui definito è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica

• che ai sensi dell'art. 6bis della L. 241/90 e del Codice di comportamento dei dipendenti degli enti di cui  
all’art. 1, c. 1 della L.R. 22/2010, non sussistono conflitti d'interesse con il/i soggetto/i destinatario/i del 
presente provvedimento; 

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento:

• agli uffici competenti per la corretta esecuzione di quanto qui disposto;

• al soggetto/i destinatario/i del presente provvedimento per opportuna conoscenza e in ottemperanza all’art.  
191, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000;

Determina n. 350 del 05/08/2021 pag. 4/5

Copia informatica per consultazione



DI RENDERE NOTO che ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii., avverso il 
presente provvedimento è ammesso:

• ricorso  alla  stessa  Autorità  che  ha  emanato  il  provvedimento,  per  l'eventuale  auto-annullamento 
nell'esercizio dei poteri di autotutela;

• ricorso giurisdizionale presso il TAR di Aosta, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n. 104/2010, 
entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto;

• ricorso giurisdizionale presso il TAR di Aosta, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n. 104/2010,  
entro  30 giorni,  nel  caso di  procedure di  affidamento,  ivi  comprese quelle  di  incarichi  e  concorsi  di  
progettazione e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici lavori, servizi o 
forniture;

• ricorso  straordinario  al  Capo dello  Stato,  per  i  motivi  di  legittimità  rientranti  nella  giurisdizione del 
giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza del provvedimento, 
ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71.

.

Sottoscritta dal Responsabile
(REY RENE')

con firma digitale

Determina n. 350 del 05/08/2021 pag. 5/5

Copia informatica per consultazione



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA

Offerta Economica
Il sottoscritto Alex Besenval, nella sua qualità di Legale rappresentante, autorizzato a
rappresentare legalmente PASTORET Engineering & Consulting S.r.l., con sede legale in
Aosta ,Regione Borgnalle, 10;

In merito al lotto denominato "AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ATTINENTI L’INGEGNERIA per
LA DIREZIONE ESECUZIONE DELSERVIZIO DI MANUTENZIONE E CONDUZIONE E TERZO
RESPONSABILE DELLE CENTRALI TERMICHE NEI FABBRICATI DI PROPRIETA’ COMUNALE – da
luglio 2021 al 30 giu" relativo alla gara "AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ATTINENTI L’INGEGNERIA
per LA DIREZIONE ESECUZIONE DELSERVIZIO DI MANUTENZIONE E CONDUZIONE E TERZO
RESPONSABILE DELLE CENTRALI TERMICHE NEI FABBRICATI DI PROPRIETA’ COMUNALE – da
luglio 2021 al 30 giu" formula la seguente offerta economica:

Ribasso percentuale sull'importo a base di gara: 12,33000 %
Importo offerto: Euro 23.933,91
Oltre a oneri di sicurezza di: Euro -
Importo finale totale offerto: Euro 23.933,91

Il sottoscritto dichiara

- di accettare tutte le norme che regolano la procedura di gara, la fase di aggiudicazione e
la fase di esecuzione del relativo contratto e di impegnarsi ad osservare integralmente dette
norme in caso di aggiudicazione della procedura;
- di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del contratto e che di tali circostanze ha tenuto
conto nella determinazione del prezzo offerto, ritenuto remunerativo;
- qualora necessario, di aver assolto al pagamento dell''imposta di bollo sui documenti
informatici ai sensi del D.M. 23/01/2004

Aosta, lì 01/07/2021

- 1/1 -

Copia informatica per consultazione



  
 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ATTINENTI 

L’ARCHITETTURA E L’INGEGNERIA CONCERNENTI LA 
DIREZIONE DELL’ESECUZIONE DELSERVIZIO DI 
MANUTENZIONE E CONDUZIONE E TERZO 
RESPONSABILE DELLE CENTRALI TERMICHE NEI 
FABBRICATI DI PROPRIETA’ COMUNALE – da luglio 

2021 al 30 giugno 2022 – estendibile al 30 giugno 
2023 – prat 474B - CIG ZF43254488 

COMUNE DI VALTOURNENCHE 
Piazza della Chiesa, 1 
11028 VALTOURNENCHE (AO) 
protocollo@pec.comune.valtournenche.ao.it 

 

OBBLIGAZIONE CONTRATTUALE 
AI FINI DEL PERFEZIONAMENTO DEL CONTRATTO IN ESSERE E PER CONSENTIRE L’EMISSIONE DI MANDATI DI PAGAMENTO IN FAVORE DI 

CODESTA SPETT. LE DITTA SI PREGA DI DISPORRE LA RESTITUZIONE DELLA SOTTO RIPORTATA DICHIARAZIONE/OBBLIGAZIONE 

DEBITAMENTE SOTTOSCRITTA 
 

Il sottoscritto Besenval Alex nato ad Aosta il 05.12.1979, C.F. BSNLXA79T05A326V, in qualità di legale 

rappresentante della PASTORET Engineering & Consulting S.r.l. E-MAIL info@pastoret.it Pec 

pastoret@professionistipec.it 

(Dato Obbligatorio per DURC) C.F. 01113260077 

DICHIARA 
(ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445 consapevole delle sanzioni penali dell’art. 66 per le ipotesi di 

falsità in atti e dichiarazioni mendaci) 
 

1. di essere: 

□ lavoratore autonomo 

 impresa PASTORET Engineering & Consulting S.r.l. tot. addetti al servizio n. 5 e CCNL applicato al personale 
dipendente Studi Professionali 

□ libero professionista 

□ fornitore di prestazioni occasionali (ai sensi dell’art. 67 coma 1 lettera l del DPR 917/86 e s.m.i.) 

2. di mantenere regolari posizioni previdenziali ed assicurative, anche dal punto di vista del pagamento dei relativi 
contributi e di quelli previsti a favore dei lavoratori dai contratti collettivi nazionali e territoriali di lavoro, ivi compresi 
gli obblighi nei confronti delle casse edili, alla data di sottoscrizione del presente modulo.  

3. di essere in possesso dei requisiti d’ordine generale di cui all’art. 38 del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 
4. di conoscere ed accettare tutte le disposizioni di cui alla trattativa diretta MEVA n. 2163/2021 

 
DICHIARA INOLTRE 

1. di assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i.; 
2. di assumere l’obbligo di trasmettere alla stazione appaltante ogni modifica relativa ai dati trasmessi come da cap. 7 

della determinazione n. 8 del 18/11/2010 in riferimento alla L. 136/2010 e s.m.i.; 

3. di essere a conoscenza che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale sotto indicato determina la 
risoluzione del diritto del contratto;  

SI OBBLIGA 
all’emissione di fattura elettronica CODICE IPA UFA7JG 
a riportare il C.I.G. comunicato da codesta Stazione appaltante sulla fattura emessa per la fornitura/lavoro/servizio in 
oggetto; 

COMUNICAZIONE 

 c/c bancario (IBAN) 
I T 4 4 B 0 6 1 7 5 0 1 2 0 1 0 0 0 0 0 0 4 5 2 7 8 0 

□ c/c postale  

                           
 

NOMINATIVO E 
GENERALITÀ 

SOGGETTI CHE 
OPERANO SUL C/C 

INDICATO 
 

 

Nome Francesco Cognome Pastoret Nato a Aosta Il 26.08.1956 C.F. PSTFNC56M26A326K 
Residente a Saint-Christophe (AO) località Bagnères n. 7 

 

Nome Roberto Cognome Mascotto Nato a Aosta Il 17.05.1966 C.F. MSCRRT66E17A326B 
Residente a Valsavarenche (AO) località Vers-le-Bois n. 15 
 

 

 
SI PRECISA CHE LA SOPRA INDICATA COMUNICAZIONE SI RIFERISCE: 

□ a tutti gli appalti/commesse pubbliche poste in essere con codesta Amministrazione; 

 all’appalto/commessa indicato al punto 4; 

FIRMATO in digitale 
 

N. B.  ALLEGARE FOTOCOPIA DELLA CARTA D’IDENTITÀ SE LA FIRMA NON VIENE POSTA IN PRESENZA DEL DIPENDENTE DEL COMUNE 

Copia informatica per consultazione

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=52773811
mailto:protocollo@pec.comune.valtournenche.ao.it
mailto:info@pastoret.it


 

 

Copia informatica per consultazione



Ufficio Lavori Pubblici

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ATTINENTI L'ARCHITETTURA E 
L'INGEGNERIA CONCERNENTI LA DIREZIONE DELL'ESECUZIONE DELSERVIZIO DI 
MANUTENZIONE E CONDUZIONE E TERZO RESPONSABILE DELLE CENTRALI 
TERMICHE NEI FABBRICATI DI PROPRIETA' COMUNALE - DA LUGLIO 2021 AL 30 
GIUGNO 2022 - ESTENDIBILE AL 30 GIUGNO 2023 - PRAT 474B - CIG ZF43254488

Sulla determina n. 350 del 05/08/2021 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, effettuati i controlli 
ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti 

APPONE

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa, ai sensi degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267  
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento 
Comunale di Contabilità.

Valtournenche, lì 05/08/2021 Sottoscritto dal Responsabile
REY RENE'

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


